
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 
58045 Civitella Paganico (Grosseto) 
Tel. n. 0564/905037   
e-mail: gric81700p@istruzione.it  
pec: gric81700p@pec.istruzione.it  

 

    
             

           

Prot.come da segnatura      Paganico, 04/04/2023 

 

  All’albo dell’istituzione scolastica 

All’Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre per contratto di prestazione d’opera intellettuale occasionale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO   l’art. 32 comma 2 D. Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle  

   procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

   decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,  

   individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  

   operatori economici e delle offerte; 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

   la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento con R.D. 23 maggio 

   1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento  

   amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il  

   Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

   ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche e. s. m. 

i; 

VISTA   la legge del 13 luglio 2015 n.107 concernente “Riforma del sistema nazionale di 

   istruzione e formazione e delega per riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   il D. lgs del 18 aprile 2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. ii; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, Recante “Istruzioni generali  

   sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  

   dell’articolo 1,  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTE  le linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005941 - 04/04/2023 - VI.3 - U

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 
58045 Civitella Paganico (Grosseto) 
Tel. n. 0564/905037   
e-mail: gric81700p@istruzione.it  
pec: gric81700p@pec.istruzione.it  

 

    
             

           

CONSIDERATA la necessità di dare continuità a Progetti Europei promossi dalla Regione Toscana, 

con destinatari studenti della secondaria di I grado del plesso di Arcille   con i quali 

si erano già costituite le premesse relazionali volte a favorire l’inclusione scolastica 

e l’accettazione dell’altro; 

CONSIDERATO  che l’intervento educativo si colloca in un progetto più ampio di “Laboratorio 

Teatrale per la cittadinanza attiva e responsabile” i cui costi sono coperti per la quasi 

totalità dal Servizio di Etnopsichiatria dell’UFSMA di Grosseto e che alla Scuola è 

richiesto un contributo alle spese per gli oneri dell’intervento di un educatore 

professionale in continuità di percorsi educativi/inclusivi/relazionali; 

CONSIDERATA la delibera della Giunta comunale del Comune di Campagnatico n. 25 del 31/03/2023 

avente ad oggetto “Pubblica istruzione – concessione contributi all’Istituto 

Comprensivo di Civitella Paganico per il finanziamento di specifici progetti didattici 

da realizzare nelle scuole presenti sul territorio comunale – a.s. 2022/2023”  

VISTO  il regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali, adottato da 

Consiglio d’Istituto del 24/11/2021, ed in particolare l’art.8 punto a) e b) 

VISTO   il piano triennale dell’offerta formativa del 2022/2023; 

 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’acquisizione di CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE 

OCCASIONALE da stipulare con Sig. Filippo Giorgi, esperto educatore come da proposta progettuale, per 

un importo pari ad € 630,00 comprensivo di oneri conto Stato e conto prestatore (pari a ore 18 ad € 35,00 

omnicomprensivo di ogni onere) da realizzare entro il termine delle attività didattiche del corrente anno 

scolastico. 

PIANO DI DESTINAZIONE: A.2.4. – Finanziamenti dei Comuni. 

Il Responsabile unico del procedimento (RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Manuela Carli. 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la Direttrice dei S.G.A. Dott.ssa Rossella Ciccone. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato su sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Manuela Carli 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005941 - 04/04/2023 - VI.3 - U

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it

		2023-04-04T09:34:34+0000
	CARLI MANUELA




